AlokasiBOS dalam APBN-P 2014 dan APBN 2015 
Tahun 2014
Alokasi BOS dalam APBN-P 2014 adalah sebesar Rp24.074,7 miliar dengan 
rincian:
a. BOS yang dialokasikan untuk Satuan Pendidikan Dasar di daerah tidak 

terpencil melalui Provinsi sebesar Rp22.548,8 Miliar untuk 36.552.951 
(tiga puluh enam juta lima ratus lima puluh dua ribu sembilan ratus lima 
puluh satu) siswa yang terdiri atas :
1) Siswa SD sebanyak 26.182.783 (dua puluh enam juta seratus 

delapan puluh dua tuuh ratus delapan puluh tiga].
2) Siswa SMP sebanyak 10.370.168 (sepuluh juta tiga ratus tujuh puluh 

ribu seratus enam puluh delapan).
b. BOS yang dialokasikan untuk Satuan Pendidikan Dasar di daerah 

terpencil melalui provinsi sebesar Rp680„8 miliar untuk 1.108.453 (satu 
juta seratus delapan ribu empat ratus lima puluh tiga) siswa yang terdiri 
atas:
1) Siswa SD sebanyak 816.726 (delapan ratus enam belas ribu tujuh 

ratus dua puluh enam).
2) Siswa SMP sebanyak 291.727 (dua ratus Sembilan puluh satu ribu 

tujuh ratus dua puluh tujuh).
c. Dana Cadangan BOS sebesar Rp845.,0 miliar yang dipergunakan untuk 

mengantisipasi jumlah siswa yang belum terhitung atau bertambahnya 
jumlah siswa dari perkiraan semula triwulannya pada tahun anggaran 
berjalan.

Dengan mempertimbangkan bahwa biaya operasional sekolah